
TAXATION: Method of distribution of County Stock Insurance 
REVENUE: Fund . 

September 9. 1948 

-
Honorable Ben H. Howard, Comptro~ler 
Department of Revenue 
J etforson City, Missouri 

Dear Sir: 

Reference is made to yo ~r request for an official 
opinion of t h is departnent, reading as follows: 

•I desire t o ask f or an opinion relative 
to the distribution of the County Stock 
Insurance Fund in accordance with tho pro­
visions of~ection 6093, Page 1025, Lawa 
of Missouri, 1945. 

"During the year 1947 the S\L.1 of 140,797 .68 
was collected and paid into the County Stock 
Insurance Fund of which amount the sum of 
109,527 .74 carne from the Ci ty of St . Louis 

and '31. 270 .23 from Kansas City, Uiosouri . 

usection 6093 provides that the Comptroller 
shall apportion all moneys ln tho County 
&toclc Insurance Fund to: The General 
Revenue Fund of the State, to the county 
t reasurer and to tho Treasurer of the school 
district in which the principal office of 
the company paying sarne is located . 

nbince me rate fo r s tate purposes for 1947 
taxes was , .01 por Hundred Dollars valua­
tion, being .03 f or General Revenue Fund, 
. 03 for Bl ind Pension Fund and . 01 for State 
Intcreat Fund, I am writing to ask whether 
the Blind ronsion Fund and tho State Interest 
Fund shall also receive a portion of the 
abovo mentioned fundal 

"In doterminino the amount to be apportioned 
to the City of St . Louis and the St. Louis 
School District shall the l evy for Q_~~ 
purposes be used 1n lieu of the levy-fOr 
county purposes as set out in the statute, 
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together with tho School tax levy for the 
City of St . Louis? 

"I woul d also like to know whether the rates 
for county revenue purposes and City or _ 
St . LOuis General Revenue tfirposes only 
should be used or whether e rate for all 
county purposes including Road Taxes ana-­
all ~t . Louis City levies ShOUld be used 
Iil connection w th the State levy and the 
School lev1es of Kansas City and the City 
of St . Lou is in determining the amount ~o 
apportion to each. " 

• 

Section 6093, R. S. Mo . 1939, as amended Laws of\1945, 
page 1024 , a fter il:tposing a tax upon tho prc!lliums received by 
certain insurance co2panies , fur ther provides in part : 

" ~ * * The s tate treasurer, upon receiving 
the moneys paid as a tax upon such premiums 
to the director of Revenue, shall place 
said moneys to the credit of a fund to be 
known as the County Stock Insurance Fund, 
whicn is hereby created and established . 
On or before the fir~t day of September 
of eacn year the comptroller shall appor-
tion all moneys in the County Stock Insur-
ance Fund to the General Revenue fund of 
the State, to the county treasurer and to 
t he Treasurer of the school district in 
which the principal office of the company 
paying the same is located . Apportionments 
shall be made in the same ratio which the 
rates of l evy for the same year for state 
purposes, for county purposes , ~for all 
school district purposes , bear to each 
other: * * * * * ·:-!- * * * \'lhenever the word 
' County' occurs herein it shall be construed 
to include the City of St . Louis ." 

(Underscoring ours . ) 

Your first spec!tic quo3tion is whether or not the blind 
pension fund and the state interest fund shall receive a 
portion of the funds to be distributed. 

This quostlon must be answered in the negative, as under 
the plain wording of the statUte quoted, tho entire apportionment 
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made t o the s tate is to be p l aced in the general r evenue rund. 
However, the total combined stato l evy--that i s to say , s even 
cents-- is to be empl oyed 1n determining the distrioution to 
be made t o tho state as the quoted statute furthe r specifically 
provides that the rates of ~evy for state purposes arc to be 
so employed. 

Your second question is directed to the proper rate of 
l evies t o be employed vith respect to the City of St. Louis 
""nd t he St . Louis school district . 

With respect to the Cit y, wo think your question must be 
answered 1n the affirmative , particul arl y in view of the last 
sentence of the quoted portion of the s tatut o wherein the 
word "county" ls made directly applicabl e to tho City of St . 
Louis. Similarly, if tho principal office of any of such 
companies is l ocated within the school d istrict of the City 
of St . Louis, then the rate of l evy of that school district 
is to be employed in determining the proper apportionment to 
be made thereto . 

Your t h ird question involves determination of what 
separate lD vies are to be included in determining the basis 
f or apportionment to the City of st . Louis and to the school 
districts of KL~sas Cit y and the City of St . Louis . 

It i s .oted that apportionment is to be based upon the 
rates of l evy for county purposes and for all school district 
purposes . Therefore , in detor;n.inin~ the rate of levy to be 
employed with respect - to the City of St . Louis , the totel of 
all city levies , excluding t hose 01' special benefit nature , 
are to be e~ployed . The aamo is true with respect to the 
school districts or the City of St . Louis and Kansas City as 
the phraseol ogy of the statuto is the s ame ~ith r e spect to 
auch political subulvis lons . It seems to bo the purpose of 
tho statuto t~ distrlbu~e t n e proceeds of such tax in tho 
Ba!:le proportion as thougn property \"'ere l ocated \1i thin the 
school aistri~t in which the pri ncipal office of the company 
paying ~uch tax i s l ocated. This procedure will produce a 
uniformity of taxation which •e deem to be in a c cord with the 
intent of t he General Assembly . 

COUCLUSION 

In the premises , we are of t he opin ion 

1. That in determining the amount or the County Stock 
Insurance Fund to be apporti oned to t he general revenue fUnd 
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of the state, the Comptroller should omploy the combined 
t otal rates ·of levies for all state purposes ; 

2. That i n aetermining the amount oi' the County Stock 
Insuran ce Fund to bo apportioneG. to the Cit y of St . Louis , 
th (..O .. ptrollc.r s ho...tld employ t he co.t...lbined total of the rates 
of lovios made by such city for all city purposes, excluding 
r atos of 19\Q.cs for spoclo.l assessn .. o4lts , it any; 

, ' 
3. That in dotermininc the amount to be apportioned to 

the St . Louis school district, the Comptroller shoul d empl oy 
the oo~bine~ total o: the r tus or l evies i~posed by said 
school distri ct for all school district purposes . 

Al'PROV.r;D: 

J. E. TAYLOR ?J.p. 
Attorney General~~ 

Respectfull y submitted, 

IILL F . BERNY, JR . 
Assistant Attorney General 


